

**Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne:
Danmark og Europa investerer i landdistrikterne**



Miljø- og Fødevareministeriet
Landbrugsstyrelsen



Den Europæiske Landbrugsfond
for Udvikling af Landdistrikterne

LDP 2020



Se EU-Kommissionen, Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne

Formidling om sikker håndtering af kvæg og stærk krop på Kvægekongres 2018

Den 26.-27 februar var 2.359 kvægbrugere og andre med interesse inden for kvægbrug samlet til Kvægekongres i MCH Herning Kongrescenter, Østergade 37, 7400 Herning.

I pauserne til kongressen havde landmændene mulighed for at komme forbi en stand, hvor de kunne høre mere om sikker håndtering af kvæg, samt deltage i en konkurrence om hvem der kunne lave flest øvelser med en træningselastik. Deltagerne syntes det var sjovt med konkurrencen og mange deltog. Det var en rigtig god måde at få folk i snak på, så de blev bevidste om faren ved at flytte kvæg, samt fik træningsøvelser med hjem til at få en stærkere krop. Der blev talt med ca. 150 personer om, at blot 5 minutters træning med elastikker et par gange om dagen kan bidrage til at forebygge nedslidning og afhjælpe ømme muskler i hverdagen. Mange ville gerne høre om, hvordan man kom i gang med træningen i en ellers travl hverdag, og der blev talt om flere ideer til dette. Der blev udloddet et bedriftsbesøg til vinderens bedrift, men da de stærkeste i konkurrencen var de unge landbrugsskoleelever, var det ikke muligt at gennemføre et sådan besøg på en bedrift. Mange prøvede kræfter med elastikkerne, men ønskede ikke at komme på scoringstavlen. Alligevel virkede tavlen motiverende for folk og skabte blikfang på standen.

Desuden blev der i de sidste 5 minutter af 2 foredrag om sikker dyrehåndtering lavet fælles træningsøvelser med de 540 deltagere. Her blev der delt en elastik samt øvelser ud til alle, og rigtig mange var friske og fik lavet øvelserne sammen.



Op til kongressen informerede vi kvægbrugene om at de kunne komme og få en snak på standen og deltage i en konkurrence. Og efter kongressen blev der trukket en vinder.

AgriSafety
23. februar kl. 08:33 · 🌐

PÅ MANDAG GI'R VI DEN HELE ARMEN PÅ KVÆGKONGRESSEN! 🏆👏



VIND KOM SÅ - DU KAN GODT

Kig forbi vores stand til Kvægkongressen og se "hvor meget du kan".

Konkurrer mod kollegaer og vind et besøg af arbejdsmiljø.

👍 Synes godt om 💬 Kommenter ➦ Del

👍 Du, Helle Birk Domino og 3 andre Relevante kommentarer ▾

1 deling

👤 Kommenter dette opslag ...

👤 **AgriSafety** Projekt "Viden ned fra hylterne" er støttet af Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne. Se mere på http://ec.europa.eu/agriculture/index_da.htm

Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne: Danmark og Europa investerer i landdistrikterne

🇪🇺 MIP- og Fællesministeriet Landbrugsministeriet 🇪🇺 LDP 2020

* EU-Kommissionen, Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne

👍 Synes godt om · Svar · 1 u · Redigeret

AgriSafety
27. februar kl. 13:51 · 🌐

Sejren gik til en tøff nordmand fra Tinel Men præmien, et gratis rådgiverbesøg på bedriften går til Jonas Skov og Kobbelgaard. Jon Kristian var vældig fornøjet med at vinde æren og en træningsselastik. Tillykke begge to - og stærkt gået af alle de friske deltagere 🏆👏



HVOR MEGET KAN DU?

ANTAL	NAVN	BEDRIFT
1	60	JON KRISTIAN SOMMERSETH * TINE SA
2	52	JONAS SKOV * KOBBERGAARD
3	47	SVEND HAUGEGAARD LAB. I KJELLERUP (SEGES)
4	42	THOMAS VALENTIN DYRKERGAARD
5	40	ANDERS BILTOFT HANSEN V. KJÆRGAARD
6	35	KATRINE LARSEN * HØNG LBS.
7	32	KLAUS KASTBERG * VIKING GENETICS
8	30	JONAS FOLKMANN * BYGNOLM LBS.
9	30	REGITZE JØRGENSEN DUEBJERGGAARD
10	30	OLE FABRICIUS LANDBRUGSSTYRELSEN

Vinderen er den deltager, der klarer flest gentagne gentagelser af øvelsen.

Vinderens bedrift får tilbudt et gratis konsulentbesøg varighed og til 3 timer, hvor bedriftens leder og medarbejdere kan deltage.

På besøget gennemgås de mest almindelige sikkerhedsrisici på kvægbrug ved en rundgang og konsulenten hjælper med at lave en handlingsplan for forbedring.

Vinderen offentliggøres på facebook og får direkte besked.

👍 Synes godt om 💬 Kommenter ➦ Del